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UNEX T-You Rozwój umiejętności pisania 

 Szybka powtórka 

Projekt jest tworzony w oparciu o fundusze Komisji Europejskiej. Ta publikacja odzwierciedla opinie 
autorów i Komisja nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte w tym dokumencie. Nr projektu:  2019-
1-BG01-KA201-062549 
 

 



 

Tytuł: szybka powtórka 

 

Słowa kluczowe: #pisanie, #wyrażanie,  #notowanie, #szybkapowtórka 

Czas: 5-20 minut w zależności od tematu i potrzeb zidentyfikowanych przez nauczyciela  

 

Opis: 

 

Ćwiczenie jest najbardziej efektywne, kiedy jest przeprowadzane jako podsumowanie pojedynczych 

zajęć lub serii zajeć na ten sam temat. 

Uczniowie  uczą  sie  identyfikować  kluczowe  pojęcia,  słowa,  wyrażenia  i  samodzielnie  dokonują 

refleksji  na  temat  tego,  czego  sie  nauczyli/co  zapamiętali,  poprzez  sporządzenie  krótkiej  notatki 

podsumowującej dany temat zajęć i własne doświadczenia zwiazane z tym tematem.  

 

Cele: 

 

1. ćwiczenie umiejętności pisania poprzez sporządzenie notatki 
2. identyfikowanie kluczowych informacji, pojęć, słów 
3. rozwijanie umiejętności streszczania  
4. rozwój dobrych nawyków uczenia się 

 

Etapy 

 

Pod koniec lekcji/cyklu lekcji na ten sam temat uczniowie uczestniczą w burzy mózgów spisując na 
tablicy główne zagadnienia, pojęcia, słowa, które wedłud nich są najważniejsze w odniesieniu do 
omawianego tematu,  które zapamiętali z zajęć. 

Z zebranych pomysłów uczniowie wybierają 3-5 elementów i w parach/grupach przygotowują krótką 
notatkę podsumowującą zajecia/cykl zajęć, wykorzystujac do tego wybrane elementy. 



 

Pod koniec uczniowie udostępniają swoje teksty innym uczniom na ścianie/online i głosują, które 
streszczenie jest najlepsze/najlepiej pomoże zapamietać informacje zwiazane z tematem zajęć. 

 

Wskazówki dla nauczycieli  

 

Upewnij się, że zostało wystarczajaco dużo czasu aby uczniowie stworzyli swoje teksty. 

Aby skrócić przebieg ćwiczenia, można pominąć etap burzy mózgów. W zamian należy 
przygotowacć listę słów/zestaw obrazków/pojęć, z których uczniowie wybiorą 3-5 elementów do 
wykorzystania we własnych podsumowaniach. 

 

Lista materiałów 

 

Tablica/flipchart – do zapisania propozycji uczniów 

Papier, długopisy – dla uczniów do napisania tekstu 

 

Ewaluacja/ Informacja zwrotna 

 

Czy uczniowie wykonali zadanie?  tak/ nie 

Czy udało im się skutecznie zawrzeć w swoich notatkach główne informacje z zajęć? tak /nie 


